Estado do Parana

Naturez

Instituto de Previdéncia de Medianeira Dezembr

Unidade Gestora....

Cadigo Especificacéo

3.0.00.00.00.00.00 DESPESAS CORRENTES

3.1.00.00.00.00.00
3.1.90.00.00.00.00
3.1.90.01.00.00.00
3.1.90.01.01.00.00
3.1.90.01.06.00.00
3.1.90.03.00.00.00
3.1.90.03.01.00.00
3.1.90.03.06.00.00
3.3.00.00.00.00.00
3.3.90.00.00.00.00
3.3.90.30.00.00.00
3.3.90.30.07.00.00
3.3.90.30.07.12.00
3.3.90.30.17.00.00
3.3.90.30.21.00.00
3.3.90.30.22.00.00
3.3.90.39.00.00.00
3.3.90.39.05.00.00
3.3.90.39.08.00.00
3.3.90.39.43.00.00
3.3.90.39.43.99.00
3.3.90.39.56.00.00
3.3.90.39.58.00.00
3.3.90.39.66.00.00
3.3.90.39.81.00.00
3.3.90.39.99.00.00
3.3.90.39.99.99.00

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
APLICAGOES DIRETAS
APOSENTADORIA DO RPPS, RESER
PROVENTOS - PESSOAL CIVIL
13° PROVENTO - PESSOAL CIVI
PENSOES DO RPPS E DO MILITAR
PENSOES - CIVIS
13A. PENSAO
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
APLICAGOES DIRETAS
MATERIAL DE CONSUMO
GENEROS DE ALIMENTAGAO
GENEROS ALIMENTICIOS PARA
MATERIAL DE PROCESSAMENTO D
MATERIAL DE COPA E COZINHA
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODU
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS
SERVIGOS TECNICOS PROFISSIO
MANUTENGAO DE SOFTWARE
SERVIGOS DE ENERGIA ELETRIC
SERVIGOS DE ENERGIA ELETRI
SERVIGOS DE PERICIAS MEDICA
SERVIGOS DE TELECOMUNICAGOE
SERVIGOS JUDICIARIOS
SERVIGOS BANCARIOS
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIRO
DEMAIS SERVIGOS DE TERCEIR

4.0.00.00.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL

4.4.00.00.00.00.00
4.4.90.00.00.00.00
4.4.90.52.00.00.00
4.4.90.52.35.00.00

Total Geral

INVESTIMENTOS

APLICAGOES DIRETAS
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERM
EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMEN

a da Despesa Segundo as Categorias Econémicas
0 de 2017 - Anexo 2, da Lei 4.320/64 - Consolidagao

ic. de Median
Grupo de
Desdobramento d
1.7
VA REM. E RE 1.597.602,83
836.713,60
L 760.889,23
147.862,52
75.203,86
72.658,66
430,86
50,93
COPA E CANTINA 50,93
E DADOS 335,00
17,44
TOS DE HIGIEN 27,49
- PESSOA JU 5.471,82
NAIS 650,00
2.397,32
A 202,28
CA DOS DEMAIS 202,28
S PARA BENEFI 1.350,00
S 484,65
71,77
18,80
S, PESSOA JUR 297,00
OS, PESSOA JUR 297,00
ANENTE 285,00
TO DE DADOS 285,00

Folha: 1
Geral

Natureza Natureza

a Despesa da Despesa

1.751.368,03
1.745.465,35
45.465,35

5.902,68
5.902,68

285,00
285,00
285,00

1.751.653,03



Estado do Parana Naturez a da Despesa Segundo as Categorias Econémicas Folha: 2

Instituto de Previdéncia de Medianeira Dezembr 0 de 2017 - Anexo 2, da Lei 4.320/64 - Consolidagao Geral
Unidade Gestora.....: Inst. de Previdencia do Mun ic. de Median
Resumo
PESSOAL E ENCARGOS SOC IAIS 1.745.465,35
OUTRAS DESPESAS CORREN TES 5.902,68
Total DESPESAS CO RRENTES 175136803
INVESTIMENTOS 285,00
Total DESPESAS DE AL 2 85,00
RESERVA DE CONTINGENCI A 0,00
Total RESERVA DE CONTINGE-;\-I-C-:-I;\ ------------ 0,00

Total Geral 1.751.653,03



