

Unidade Gestora.....: Inst. de Previdencia do Munic. de Median

Código	Especificação	Desdobramento	Grupo de Natureza da Despesa	Natureza da Despesa
3.00.00.00.00.00.00	DESPESAS CORRENTES			1.751.368,03
3.1.00.00.00.00.00	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS			1.745.465,35
3.1.90.00.00.00.00	APLICAÇÕES DIRETAS			1.745.465,35
3.1.90.01.00.00.00	APOSENTADORIA DO RPPS, RESERVA REM. E RE	1.597.602,83		
3.1.90.01.01.00.00	PROVENTOS - PESSOAL CIVIL	836.713,60		
3.1.90.01.06.00.00	13º PROVENTO - PESSOAL CIVIL	760.889,23		
3.1.90.03.00.00.00	PENSÕES DO RPPS E DO MILITAR	147.862,52		
3.1.90.03.01.00.00	PENSÕES - CIVIS	75.203,86		
3.1.90.03.06.00.00	13A. PENSÃO	72.658,66		
3.3.00.00.00.00.00	OUTRAS DESPESAS CORRENTES			5.902,68
3.3.90.00.00.00.00	APLICAÇÕES DIRETAS			5.902,68
3.3.90.30.00.00.00	MATERIAL DE CONSUMO	430,86		
3.3.90.30.07.00.00	GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO	50,93		
3.3.90.30.07.12.00	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COPA E CANTINA	50,93		
3.3.90.30.17.00.00	MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS	335,00		
3.3.90.30.21.00.00	MATERIAL DE COPA E COZINHA	17,44		
3.3.90.30.22.00.00	MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIEN	27,49		
3.3.90.39.00.00.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JU	5.471,82		
3.3.90.39.05.00.00	SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS	650,00		
3.3.90.39.08.00.00	MANUTENÇÃO DE SOFTWARE	2.397,32		
3.3.90.39.43.00.00	SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA	202,28		
3.3.90.39.43.99.00	SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA DOS DEMAIS	202,28		
3.3.90.39.56.00.00	SERVIÇOS DE PERÍCIAS MÉDICAS PARA BENEFÍ	1.350,00		
3.3.90.39.58.00.00	SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES	484,65		
3.3.90.39.66.00.00	SERVIÇOS JUDICIÁRIOS	71,77		
3.3.90.39.81.00.00	SERVIÇOS BANCÁRIOS	18,80		
3.3.90.39.99.00.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JUR	297,00		
3.3.90.39.99.99.00	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JUR	297,00		
4.0.00.00.00.00.00	DESPESAS DE CAPITAL			285,00
4.4.00.00.00.00.00	INVESTIMENTOS			285,00
4.4.90.00.00.00.00	APLICAÇÕES DIRETAS			285,00
4.4.90.52.00.00.00	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	285,00		
4.4.90.52.35.00.00	EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS	285,00		
Total Geral				1.751.653,03

Unidade Gestora.....: Inst. de Previdencia do Munic. de Median

R e s u m o

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	1.745.465,35
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	5.902,68
	-----
Total DESPESAS CORRENTES	1.751.368,03
INVESTIMENTOS	285,00
	-----
Total DESPESAS DE CAPITAL	285,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	0,00
	-----
Total RESERVA DE CONTINGÊNCIA	0,00
	-----
Total Geral	1.751.653,03